

# **Association ATYS**

## **Etats Greffe Bilan au 31/08/2024**

chemin du Panorama  
69300 CALUIRE-ET-CUIRE  
**SIRET : 85042295700025**



# Bilan Actif

	Du 01/09/2023 au 31/08/2024		Au 31/08/2023	
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	420	210	210	350
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	12 053	2 639	9 414	978
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
<b>TOTAL I</b>	<b>12 473</b>	<b>2 849</b>	<b>9 624</b>	<b>1 328</b>
Comptes de liaison	<b>II</b>			
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et encours				
<b>Créances</b>				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	3 258	3 150	108	770
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	1 332		1 332	34
Valeurs mobilières de placement	15		15	
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	172 431		172 431	20 135
Charges constatées d'avance	1 381		1 381	1 433
<b>TOTAL III</b>	<b>178 417</b>	<b>3 150</b>	<b>175 267</b>	<b>22 371</b>
Frais d'émission des emprunts	<b>IV</b>			
Primes de remboursement des obligations	<b>V</b>			
Ecart de conversion actif	<b>VI</b>			
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>190 890</b>	<b>5 999</b>	<b>184 891</b>	<b>23 699</b>

# Bilan Passif

	31/08/2024	31/08/2023
<b>FONDS PROPRES</b>		
<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecart de réévaluation		
<b>Réserves</b>		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	-501	1 244
Excédent ou déficit de l'exercice	43 938	-1 745
<b>Situation nette</b>	<b>43 437</b>	<b>-501</b>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	5 245	
Provisions règlementées		
	<b>TOTAL I</b>	<b>48 682</b>
Comptes de liaison	<b>II</b>	<b>-501</b>
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	110 745	
	<b>TOTAL III</b>	<b>110 745</b>
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
	<b>TOTAL IV</b>	
<b>DETTES</b>		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 853	3 499
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	11 959	4 538
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	323	4 014
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	9 330	12 150
	<b>TOTAL V</b>	<b>25 465</b>
Ecart de conversion passif	<b>VI</b>	<b>24 201</b>
	<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>184 891</b>
		<b>23 699</b>

# Compte de résultat

	31/08/2024	31/08/2023
<b>Produits d'exploitation</b>		
Cotisations	5 707	200
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
- dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services	114 327	48 564
- dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	16 704	16 745
Mécénats	207 279	1 000
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	5 384	
Utilisations des fonds dédiés	1 484	
Autres produits	4	30
<b>TOTAL I</b>	<b>350 890</b>	<b>66 540</b>
<b>Charges d'exploitation</b>		
Achats de marchandises	3 356	1 010
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	76 442	23 500
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	261	
Salaires et traitements	93 801	34 196
Charges sociales	13 889	5 300
Dotations aux amortissements et dépréciations	6 046	4 273
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés	112 229	
Autres charges	1 973	5
<b>TOTAL II</b>	<b>307 997</b>	<b>68 284</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>42 893</b>	<b>-1 745</b>
<b>Produits financiers</b>		
Produits financiers de participations		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL III</b>		
<b>Charges financières</b>		
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL IV</b>		
<b>RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>		
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)</b>	<b>42 893</b>	<b>-1 745</b>

# Compte de résultat (Suite)

	31/08/2024	31/08/2023
<b>Produits exceptionnels</b>		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital	1 454	
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
<b>TOTAL V</b>	<b>1 454</b>	
<b>Charges exceptionnelles</b>		
Sur opérations de gestion	15	
Sur opérations en capital	394	
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
<b>TOTAL VI</b>	<b>409</b>	
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>1 045</b>	
Participations des salariés aux résultats	<b>VII</b>	
Impôts sur les bénéfices	<b>VIII</b>	
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>352 344</b>	<b>66 540</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>308 406</b>	<b>68 284</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>43 938</b>	<b>-1 745</b>
<b>Contributions volontaires en nature</b>		
Dons en nature	5 600	2 962
Prestations en nature	24 000	29 400
Bénévolat	103 622	28 063
<b>TOTAL</b>	<b>133 222</b>	<b>60 425</b>
<b>Charges des contributions volontaires en nature</b>		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens	5 600	2 962
Prestations en nature	24 000	29 400
Personnel bénévole	103 622	28 063
<b>TOTAL</b>	<b>133 222</b>	<b>60 425</b>

# ANNEXE

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31/08/2024 dont le total du bilan avant répartition est de 184 891 Euros, présenté sous forme de liste, et dégageant un résultat de : 43 938 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/09/2023 au 31/08/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

## PRESENTATION GENERALE

Activité de l'Association :

*L'association a pour objectifs la prise en charge, la scolarisation et le soutien à l'inclusion des enfants porteurs de Troubles du Spectre Autistique (T.S.A.) dès le plus jeune âge.*

Lieu d'exploitation de l'activité de l'Association :

*Le siège social de l'association est situé : 71 rue François Peissel - 69300 - CALUIRE-ET-CUIRE.*

# Règles et méthodes comptables

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du Code de Commerce, du plan comptable général et du règlement ANC n°2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

## Faits caractéristiques

L'année 2022-2023 était l'année de démarrage de l'activité sous la forme associative d'ATYS. Aussi, l'année 2023-2024 est la première année complète d'activité dans les comptes annuels.

## Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition.

Les amortissements sont calculés, en fonction de la durée d'utilisation prévue, suivant le mode linéaire ou dégressif.

- Droits, marques : 3 ans,
- Matériel de transport : 4 ans,
- Matériel de bureau et informatique : 3 ans,
- Mobilier : 3 ans.

## Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Au 31 août 2024, une dépréciation de 3.150 euros a été constatée.

## Subventions d'investissement

Les subventions d'investissement octroyées à l'association sont enregistrées conformément à l'article 312-1 du règlement ANC n°2014-03, dans le compte 131000 "Subventions d'investissement", avec reprise au compte de résultat au rythme de l'amortissement des biens financés, dans le compte 777000.

La subvention d'investissement enregistrée dans les comptes en 2023/2024 correspond à des fonds reçus de la part de la Métropole de Lyon et de l'Etat afin de financer de deux vélos cargos, amortissables jusqu'en 2027.

La reprise au titre de 2023/2024 s'élève à 1.543,77 euros.

## Fonds dédiés

Les fonds dédiés sont des rubriques du passif qui enregistrent, à la clôture de l'exercice, la partie des ressources, affectées par des tiers financeurs à des projets définis, qui n'a pas pu encore être totalement utilisée conformément à l'engagement pris à leur égard.

Les fonds dédiés s'élèvent à la clôture de l'exercice à 110.744,52 euros :

- Fonds reçus dans le cadre de la Nuit du Bien Commun : 84.755 euros - ces fonds doivent servir au financement de deux postes sur les deux exercices à venir,
- Fonds Biomérieux : 22.200 euros - ces fonds seront utilisés sur la fin d'année civile 2024 pour financer un poste,
- Fonds dédiés d'investissement "Rotary" : 789,52 euros - ces fonds financent du matériel informatique, partiellement amorti jusqu'en 2027,
- Fonds dédiés d'investissement "Fondation pour l'école" : 3.000 euros - ces fonds financent du matériel scolaire sur la saison 2024/2025.

### **Produits constatés d'avance**

L'activité réelle de l'association correspond à l'année scolaire puisque les inscriptions recouvrent la période de début septembre à fin août. Ainsi des produits constatés d'avance sont constitués des encaissements sur 2023/2024 relatifs à 2024/2025 et s'élèvent à un montant de 9.330 euros.

### **Contributions volontaires en nature**

La valorisation du bénévolat au titre des activités de l'exercice fait l'objet d'une estimation de 4.184 heures. La valorisation de ce bénévolat à un taux horaire moyen de 11,88 €/heure (pouvant être majorée selon l'expertise exercée au sein de l'association) correspond à un montant de 103.622 euros.

L'association bénéficie de mise à disposition gratuite de biens et services pour 5.400 euros correspondant notamment à du matériels et de la décoration pour l'école, ainsi que des prestations liées à la communication (impressions, stands,...).

### **Régime fiscal**

L'entité est un organisme sans but lucratif non soumis aux impôts commerciaux au régime de droit commun.

### **Rémunérations versées à certains dirigeants**

En application de l'article 20 de la loi n°2006-586 du 23 mai 2006, le montant total des rémunérations pour l'exercice clos le 31/08/2024 versées aux trois plus hauts cadres dirigeants, bénévoles et salariés de l'association, n'est pas précisé. En effet, donner cette rémunération reviendrait à donner le salaire d'une seule personne.



# Etat des immobilisations

CADRE A	Valeur brute en début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluation de l'exercice	Acquisitions créances virements
Frais d'établissement et de développement			
Donations temporaires d'usufruit			
Autres postes d'immobilisations incorporelles	420		
<b>TOTAL</b>	<b>420</b>		
Terrains			
Constructions :			
- Sur sol propre			
- Sur sol d'autrui			
- Générales, agencements et aménagements constructions			
Installations :			
- Techniques, matériel et outillage			
- Générales, agencements et aménagements divers			
Matériel :			9 928
- De transport			
- De bureau et informatique, mobilier	1 000		1 658
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés			
<b>TOTAL</b>	<b>1 000</b>		<b>11 586</b>
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres :			
- Participations			
- Titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières			
<b>TOTAL</b>			
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>1 420</b>		<b>11 586</b>
CADRE B	Diminutions		Réévaluation légale ou éval. par mise en équival.
	Virement	Cession	Valeur brute des immos en fin d'exercice
Frais d'établissement et de développement			
Donations temporaires d'usufruit			
Autres postes d'immobilisations incorporelles			420
<b>TOTAL</b>			<b>420</b>
Terrains			
Constructions :			
- Sur sol propre			
- Sur sol d'autrui			
- Gales, agencements et aménagements const.			
Installations :			
- Techniques, matériel et outillage			
- Gales, agencements et aménagements divers			
Matériel :			9 928
- De transport			
- De bureau et informatique, mobilier		533	2 125
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés			
<b>TOTAL</b>		<b>533</b>	<b>12 053</b>
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres :			
- Participations			
- Titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières			
<b>TOTAL</b>			
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>533</b>	<b>12 473</b>

# Etat des amortissements

CADRE A - Situations et mouvements de l'exercice	Montant au début de l'exercice	Augment.	Diminu.	Montant en fin d'exercice
Frais d'établissement et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Autres postes d'immobilisations incorporelles	70	140		210
<b>TOTAL</b>	<b>70</b>	<b>140</b>		<b>210</b>
Terrains				
Constructions : - Sur sol propre - Sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriel				
Installations générales, agencements et aménagements divers	22	333		356
Matériel de transport		2 154		2 154
Matériel de bureau et informatique, mobilier		268	139	129
Emballages récupérables et divers				
<b>TOTAL</b>	<b>22</b>	<b>2 756</b>	<b>139</b>	<b>2 639</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>92</b>	<b>2 896</b>	<b>139</b>	<b>2 849</b>

CADRE B - Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires	Dotations				Reprises		Mouvement net des amort. à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et dvp.							
Donations temporaires d'usufruit							
Autres postes d'immo. incorp.							
<b>TOTAL</b>							
Terrains							
Constructions : - Sur sol propre - Sur sol d'autrui							
Inst. gales, agenc. et aménag. des construc.							
Inst. tech. mat. et outil. indus.							
Inst. gales, agenc. et aménag. divers							
Matériel de transport							
Mat. de bureau et info. mob.							
Emballages récup. et divers							
<b>TOTAL</b>							
Frais d'acq. de titres de particip.							
<b>TOTAL GENERAL</b>							

DOTATIONS NON VENTILEES	REPRISES NON VENTILEES	TOTAL GENERAL NON VENTILE
-------------------------	------------------------	---------------------------

CADRE C - Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augment.	Dot. exercice aux amort.	Montant net en fin d'exercice
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursement des obligations				

# Etat des créances

CREANCES	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Echéances à moins d'1 an	Echéances à plus d'1 an
<b>De l'actif immobilisé</b>			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières			
<b>De l'actif circulant</b>			
Clients et usagers douteux ou litigieux	3 150	3 150	
Clients, usagers et comptes rattachés	108	108	
Reçues sur legs ou donations			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers			
Confédération, fédération, union, associations affiliées			
Débiteurs divers	1 332	1 332	
Charges constatées d'avance	1 381	1 381	
<b>TOTAL</b>	<b>5 971</b>	<b>5 971</b>	

(1) Dont prêts accordés en cours d'exercice

(1) Dont remboursements obtenus en cours d'exercice

# Etat des dettes

DETTES	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Echéances à moins d'1 an	Echéances à plus d'1 an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit :				
- A 1 an max. à l'origine				
- A plus d'1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières diverses				
Fournisseurs et comptes rattachés	3 853	3 853		
Dettes des legs ou donations				
Personnel et comptes rattachés	7 593	7 593		
Sécurité sociale et autre organismes sociaux	4 366	4 366		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Autres impôts, taxes et assimilés				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Confédération, fédération, union, associations affiliées				
Autres dettes	323	323		
Produits constatés d'avance	9 330	9 330		
<b>TOTAL</b>	<b>25 465</b>	<b>25 465</b>		

(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice

(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice

# Variation des fonds propres 431-5

VARIATION DES FONDS PROPRES	Montant en début d'exercice	Affectation du résultat	Augmentations	Diminutions ou consommations	Montant en fin d'exercice
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves					
Report à nouveau	1 244	-1 745			-501
Excédent ou déficit de l'exercice	-1 745	1 745	43 938		43 938
<b>Situation nette</b>	<b>-501</b>		<b>43 938</b>		<b>43 437</b>
Dotations consommables					
Subventions d'investissement			6 699	1 454	5 245
Provisions réglementées					
<b>TOTAL</b>	<b>-501</b>		<b>50 637</b>	<b>1 454</b>	<b>48 682</b>

# Tableau de mouvements des subventions d'investissement

Nature des subventions	Affectation	Montant à l'origine	Report au résultat de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
Métropole / Etat - Vélos cargos		6 699	1 454	5 245
	TOTAL	6 699	1 454	5 245

# Variation des fonds dédiés - Contributions financières d'autres organismes

Contributions financières d'autres organismes	À l'ouverture de l'exercice	Reports	Utilisations		Transferts (1)	À la clôture de l'exercice	
			Montant global	dont rembours.		Montant global (2)	dont fonds correspondant à des projets sans dépense au cours des 2 derniers exercices
La nuit du bien commun - rém.		84 755				84 755	
Biomérieux - rém.		22 200				22 200	
Rotary - matériel informatique		790				790	
F. pour l'école - mat. scolaire		3 000				3 000	
<b>TOTAL</b>		<b>110 745</b>				<b>110 745</b>	

(1) Transferts : si émission, mettre le montant en négatif, si réception, mettre le montant en positif

(2) Montant global = Montant début d'exercice + Report - Utilisations + Transferts

# Etat des provisions et dépréciations

	Montant début exercice	Augmentatic Dotations ex.	Diminutions : reprises ex.		Montant à la fin de l'exercice
			Utilisées	Non utilisées	
<b>Provisions réglementées</b>					
Provisions pour investissements					
Provisions relatives aux stocks					
Provisions relatives aux éléments d'actif					
Amortissements dérogatoires					
Autres provisions réglementées					
<b>TOTAL I</b>					
<b>Provisions pour risques et charges</b>					
- litiges					
- amendes et pénalités					
Provisions pour risques					
- pertes de change					
- risque d'emploi					
- autres					
Provisions pour charges sur legs ou donations					
Provisions pour pensions et obligations similaires					
Provisions pour impôts					
Provisions pour charges à répartir sur plusieurs exercices					
Autres provisions pour risques et charges					
<b>TOTAL II</b>					
<b>Provisions pour dépréciations</b>					
- incorporelles					
- corporelles					
- Sur biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
Immobilisations					
- Titres mis en équivalence					
- Titres de participation					
- autres immobilisations financières					
Sur stocks et en-cours					
Sur comptes clients	4 181	3 150	4 181		3 150
Sur comptes de confédérations, fédérations, unions, entités affiliées					
Sur créances reçues par legs ou donations					
Autres dépréciations					
<b>Total III</b>	<b>4 181</b>	<b>3 150</b>	<b>4 181</b>		<b>3 150</b>
<b>TOTAL GENERAL ( I+II+III)</b>	<b>4 181</b>	<b>3 150</b>	<b>4 181</b>		<b>3 150</b>
Dont dotations et reprises :					
- d'exploitation		3 150	4 181		
- financières					
- exceptionnelles					



## Contributions volontaires en nature

	31/08/2024	31/08/2023
Répartition par nature de charge	Débit	Débit
<b>860 - Secours en nature (alimentaire, vestimentaires,...)</b>		
TOTAL		
<b>861 - Mise a disposition gratuite de biens (locaux, matériel,...)</b>		
Matériel école	500	962
Oeuvres école	5 100	2 000
TOTAL	5 600	2 962
<b>862 - Prestation</b>		
Prestations de communication	24 000	29 400
TOTAL	24 000	29 400
<b>864 - Personnel bénévole</b>		
Bénévolat	103 622	28 063
TOTAL	103 622	28 063
TOTAL GENERAL	133 222	60 425
	31/08/2024	31/08/2023
Répartition par nature de ressources	Crédit	Crédit
<b>870 - Dons en nature</b>		
Matériel école	500	962
Oeuvres école	5 100	2 000
TOTAL	5 600	2 962
<b>871 - Prestation en nature</b>		
Prestations de communication	24 000	29 400
TOTAL	24 000	29 400
<b>875 - Bénévolat</b>		
Bénévolat	103 622	28 063
TOTAL	103 622	28 063
TOTAL GENERAL	133 222	60 425

# Charges à payer et produits à recevoir

Charge à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/08/2024	31/08/2023
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 698	
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	8 817	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
<b>TOTAL</b>	<b>12 515</b>	

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/08/2024	31/08/2023
Créances clients, usagers et comptes rattachés		
Créances reçues par legs ou donations		
Autres	1 000	
Valeurs mobilières de placement		
Instruments de trésorerie		
Disponibilités		
<b>TOTAL</b>	<b>1 000</b>	

# Produits et charges constatés d'avance

PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		Exercice clos le	Exercice clos le
		31/08/2024	31/08/2023
Produits :	- D'exploitation	9 330	12 150
	- Financiers		
	- Exceptionnels		
TOTAL		9 330	12 150

CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		Exercice clos le	Exercice clos le
		31/08/2024	31/08/2023
Charges :	- D'exploitation	1 381	1 433
	- Financières		
	- Exceptionnelles		
TOTAL		1 381	1 433

# Détail des comptes

# Bilan Actif détaillé

ACTIF	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/08/2024	31/08/2023		
<b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	210.19	350.19	-140.00	-40.00
20500000 CONCESSIONS/DROITS SIMILAIRES, BREVETS, LICENC...	420.00	420.00		
28050000 AMORT. CONCESS. DROIT SIMIL.	-209.81	-69.81	-140.00	-200.00
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immo. incorporelles				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	9 414.05	977.78	8 436.27	862.58
21820000 MATÉRIEL DE TRANSPORT	9 927.50		9 927.50	-
21830000 MATÉRIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	1 125.25		1 125.25	-
21840000 MOBILIER	1 000.00	1 000.00		
28180000 AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	-355.55	-22.22	-333.33	-1 000.00
28182000 AMORT. MAT. DE TRANSPORT	-2 154.46		-2 154.46	-
28183000 AMORT. MAT. BUREAU ET INFO.	-128.69		-128.69	-
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes sur immo. corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
<b>TOTAL I</b>	<b>9 624.24</b>	<b>1 327.97</b>	<b>8 296.27</b>	<b>624.73</b>
Comptes de liaison II				
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et encours				
<b>Créances</b>				
Créances clients et comptes rattachés	108.00	770.00	-662.00	-85.97
41100000 USAGERS	108.00	770.00	-662.00	-85.97
41600000 CLIENTS, USAGERS, CRÉANCES DOUTEUSES OU LITIG...	3 150.00	4 181.00	-1 031.00	-24.66
49100000 DÉPRÉCIATION DES COMPTES DE CLIENTS ET D'USAG...	-3 150.00	-4 181.00	1 031.00	24.66
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	1 331.60	33.55	1 298.05	+1 000.00
40100000 FOURNISSEURS	331.60		331.60	-
42100000 PERSONNEL - RÉMUNÉRATIONS DUES		33.55	-33.55	-100.00
46870000 HELLO ASSO A RECEVOIR	1 000.00		1 000.00	-
Valeurs mobilières de placement	15.00		15.00	-
50800000 AUTRES VALEURS MOBILIÈRES ET CRÉANCES ASSIMIL...	15.00		15.00	-
Instruments de Trésorerie				

ACTIF	Solde		Montant	Variation %
	Au	Au		
	31/08/2024	31/08/2023		
Disponibilité	172 431.19	20 134.80	152 296.39	756.37
51200000 CAISSE DEPARAGNE	33 075.29	20 134.80	12 940.49	64.27
51210000 CREDIT MUTUEL	69 345.90		69 345.90	-
51240000 CREDIT MUTUEL - COMPTE / LIVRET	70 010.00		70 010.00	-
Charges constatées d'avance	1 381.16	1 433.13	-51.97	-3.63
48600000 CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	1 381.16	1 433.13	-51.97	-3.63
<b>TOTAL III</b>	<b>175 266.95</b>	<b>22 371.48</b>	<b>152 895.47</b>	<b>683.44</b>
Frais d'émission d'emprunts à étaler IV				
Primes de remboursement des obligations V				
Ecarts de conversion actif VI				
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>184 891.19</b>	<b>23 699.45</b>	<b>161 191.74</b>	<b>680.15</b>

# Bilan Passif détaillé

PASSIF	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/08/2024	31/08/2023		
<b>FONDS PROPRES</b>				
<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Ecart de réévaluation				
<b>Réserves</b>				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres réserves				
Report à nouveau	-501.17	1 243.53	-1 744.70	-140.27
11000000 REPORT À NOUVEAU EXCÉDENTAIRE (SOLDE CRÉDITE...)		1 243.53	-1 243.53	-100.00
11900000 REPORT À NOUVEAU DÉFICITAIRE (SOLDE DÉBITEUR)	-501.17		-501.17	-
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>43 938.04</b>	<b>-1 744.70</b>	<b>45 682.74</b>	<b>-2 618.37</b>
<b>Situation nette</b>	<b>43 436.87</b>	<b>-501.17</b>	<b>43 938.04</b>	<b>-8 767.09</b>
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement	5 245.21		5 245.21	-
13100000 SUBV. D'INVESTISSEMENT - METROPOLE/ETAT - VELO...	6 698.98		6 698.98	-
13900000 SI INSCRITES AU CR - METROPOLE - VELOS CARGOS	-1 453.77		-1 453.77	-
Provisions réglementées				
<b>TOTAL I</b>	<b>48 682.08</b>	<b>-501.17</b>	<b>49 183.25</b>	<b>-9 813.69</b>
Comptes de liaison II				
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés	110 744.52		110 744.52	-
19500000 FONDS DÉDIÉS SUR CONTRIBUTIONS FINANCIÈRES / BI...	22 200.00		22 200.00	-
19500001 FONDS DÉDIÉS SUR CONTRIBUTIONS FINANCIÈRES / LN...	84 755.00		84 755.00	-
19520000 FONDS DEDIES D'INVESTISSEMENT - ROTARY CLUB	789.52		789.52	-
19521000 FONDS DEDIES D'INVESTISSEMENT - FONDATION POUR...	3 000.00		3 000.00	-
<b>TOTAL III</b>	<b>110 744.52</b>		<b>110 744.52</b>	
<b>PROVISIONS</b>				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
<b>TOTAL IV</b>				
<b>DETTES</b>				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 853.24	3 499.09	354.15	10.12
40100000 FOURNISSEURS	155.51	3 499.09	-3 343.58	-95.54
40810000 FOURNISSEURS D'AUTRES BIENS ET SERVICES - FACT...	3 697.73		3 697.73	-
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	11 958.55	4 538.00	7 420.55	163.53
42820000 DETTES PROVISIONNÉES POUR CONGÉS À PAYER	7 592.58		7 592.58	-

PASSIF	Solde		Montant	Variation %
	Au	Au		
	31/08/2024	31/08/2023		
43100000 SÉCURITÉ SOCIALE	1 595.00	4 538.00	-2 943.00	-64.85
43730000 RETRAITE	913.06		913.06	-
43750000 PREVOYANCE	289.96		289.96	-
43760000 MUTUELLE	343.20		343.20	-
43820000 CHARGES SOCIALES SUR CONGÉS À PAYER	1 224.75		1 224.75	-
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	322.80	4 013.53	-3 690.73	-91.95
41900000 CLIENTS, USAGERS - CLIENTS, CRÉDITEURS		2 610.00	-2 610.00	-100.00
46710000 NOTES DE FRAIS	92.40	1 173.13	-1 080.73	-92.16
46730000 SARL EXTRATYS	230.40	230.40		
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	9 330.00	12 150.00	-2 820.00	-23.21
48700000 PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	9 330.00	12 150.00	-2 820.00	-23.21
<b>TOTAL V</b>	<b>25 464.59</b>	<b>24 200.62</b>	<b>1 263.97</b>	<b>5.22</b>
Ecart de conversion passif VI				
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>184 891.19</b>	<b>23 699.45</b>	<b>161 191.74</b>	<b>680.15</b>



# Compte de résultat détaillé

COMPTE DE RESULTAT	Solde		Variation	
	31/08/2024	31/08/2023	Montant	%
<b>Produits d'exploitation</b>				
Cotisations	5 707.00	200.00	5 507.00	+1 000.00
75600000 COTISATIONS "MEMBRES ATYS"	3 212.00	200.00	3 012.00	+1 000.00
75600001 ADHESIONS PROGRAMME ECOLE ATYS	2 345.00		2 345.00	-
75600002 ADHESIONS PROGRAMME EXTRATYS	150.00		150.00	-
Ventes de biens				
- dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de services	114 327.00	48 564.28	65 762.72	135.42
70600000 SCOLARITÉ ECOLE ATYS	93 032.00	37 611.00	55 421.00	147.35
70610000 SORTIES SCOLAIRES ECOLE ATYS	270.00	290.00	-20.00	-6.90
70620000 FRAIS DÉPLACEMENTS ECOLE ATYS		60.18	-60.18	-100.00
70625000 VACANCES EXTRATYS	4 844.00	1 663.10	3 180.90	191.28
70626000 HABILITÉS SOCIALES EXTRATYS	4 360.00	960.00	3 400.00	354.17
70830000 LOCATIONS DIVERSES	440.00		440.00	-
70840000 FORMATIONS		1 040.00	-1 040.00	-100.00
70880000 TOMBOLA	11 381.00	6 940.00	4 441.00	63.99
- dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation				
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation comptable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels	16 703.64	16 745.00	-41.36	-0.24
75411000 DONS MANUELS	11 453.50	16 745.00	-5 291.50	-31.60
75411200 DONS TRIBEE	478.68		478.68	-
75411300 DONS HOPIs	4 299.25		4 299.25	-
75411400 DONS BENEVITY	472.21		472.21	-
Mécénats	207 279.00	1 000.00	206 279.00	+1 000.00
75420000 MÉCÉNATS	14 650.00	1 000.00	13 650.00	+1 000.00
75422000 MÉCÉNATS AFFECTES	192 629.00		192 629.00	-
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	5 384.43		5 384.43	-
78174000 POUR DÉPRÉCIATION DES CRÉANCES USAGERS	4 181.00		4 181.00	-
79100000 TRANSFERT DE CHARGES D'EXPLOITATION	1 203.43		1 203.43	-
Utilisations des fonds dédiés	1 484.48		1 484.48	-
78950000 UTILISATION DES FONDS DÉDIÉS SUR CONTRIBUTIONS...	1 484.48		1 484.48	-
Autres produits	4.38	30.28	-25.90	-86.67
75800000 PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	4.38	30.28	-25.90	-86.67
<b>TOTAL I</b>	<b>350 889.93</b>	<b>66 539.56</b>	<b>284 350.37</b>	<b>427.34</b>
<b>Charges d'exploitation</b>				
Achats de marchandises	3 355.92	1 010.33	2 345.59	232.28
60230000 ALIMENTATION	1 088.18	1 010.33	77.85	7.72
60231000 FOURNITURES SCOLAIRES	1 991.68		1 991.68	-
60232000 FOURNITURES HYGIENE	276.06		276.06	-
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	76 442.26	23 500.15	52 942.11	225.29
60400000 ACHATS D'ÉTUDES ET DE PRESTATIONS DE SERVICES	831.90	285.70	546.20	190.91
60610000 EDF	2 775.24	1 030.65	1 744.59	169.16

COMPTE DE RESULTAT	Solde		Variation	
	31/08/2024	31/08/2023	Montant	%
60611000 CARBURANT	64.23	60.30	3.93	6.67
60630000 FOURNITURES D'ENTRETIEN ET DE PETIT ÉQUIPEMENT	2 380.53		2 380.53	-
60631000 FOURNITURES SCOLAIRES DURABLES	1 949.49		1 949.49	-
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	726.32		726.32	-
61300000 LOCATIONS VOITURES	440.40	348.19	92.21	26.44
61320000 LOCATIONS IMMOBILIÈRES	17 178.16	9 447.12	7 731.04	81.84
61400000 CHARGES LOCATIVES ET DE COPROPRIÉTÉ	3 233.33		3 233.33	-
61520000 ENTRETIEN ET RÉPARATIONS	4 621.80	307.49	4 314.31	+1 000.00
61560000 MAINTENANCE	1 246.46	778.33	468.13	60.15
61600000 PRIMES D'ASSURANCES	1 506.66	423.00	1 083.66	256.26
61830000 DOCUMENTATION TECHNIQUE		39.90	-39.90	-100.00
62260000 HONORAIRES	7 138.00	2 280.00	4 858.00	213.07
62261000 HONORAIRES THÉRAPEUTES	26 871.00	5 004.05	21 866.95	436.99
62270000 FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX	9.30		9.30	-
62340000 CADEAUX	183.73	241.75	-58.02	-23.97
62380000 DONS	30.00	262.89	-232.89	-88.59
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	2 797.29	618.91	2 178.38	351.86
62600000 SFR / BOUYGUES	1 324.03	453.85	870.18	191.63
62630000 AFFRANCHISSEMENTS	276.13		276.13	-
62700000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILÉS	476.26	178.02	298.24	167.42
62800000 AUTRES PRESTATIONS DE SERVICES		1 700.00	-1 700.00	-100.00
62810000 COTISATIONS	382.00	40.00	342.00	855.00
<b>Aides financières</b>				
Impôts, taxes et versements assimilés	260.91		260.91	-
63330000 PARTICIPATION DES EMPLOYEURS À LA FORMATION P...	260.91		260.91	-
<b>Salaires et traitements</b>	<b>93 800.79</b>	<b>34 196.02</b>	<b>59 604.77</b>	<b>174.30</b>
64100000 RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL	69 828.27	34 196.02	35 632.25	104.20
64120000 CONGÉS PAYÉS	7 592.58		7 592.58	-
64130000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	4 500.00		4 500.00	-
64140000 INDEMNITÉS ET AVANTAGES DIVERS	8 000.00		8 000.00	-
64160000 INDEMNITES DE STAGE	3 879.94		3 879.94	-
<b>Charges sociales</b>	<b>13 889.19</b>	<b>5 299.83</b>	<b>8 589.36</b>	<b>162.06</b>
64510000 COTISATIONS À L'URSSAF	9 292.00	5 149.83	4 142.17	80.43
64530000 COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITE	1 400.37		1 400.37	-
64550000 PREVOYANCE	585.67		585.67	-
64560000 MUTUELLE	686.40		686.40	-
64580000 CHARGES / CONGES PAYES	1 224.75		1 224.75	-
64800000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	700.00	150.00	550.00	366.67
<b>Dotations aux amortissements et dépréciations</b>	<b>6 045.65</b>	<b>4 273.03</b>	<b>1 772.62</b>	<b>41.49</b>
68110000 DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISAT...	2 895.65	92.03	2 803.62	+1 000.00
68174000 DOT. DEPRECIATIONS CREANCES	3 150.00	4 181.00	-1 031.00	-24.66
<b>Dotations aux provisions</b>				
Reports en fonds dédiés	112 229.00		112 229.00	-
68950000 REPORTS EN FONDS DÉDIÉS SUR CONTRIBUTIONS FIN...	112 229.00		112 229.00	-
<b>Autres charges</b>	<b>1 973.12</b>	<b>4.90</b>	<b>1 968.22</b>	<b>+1 000.00</b>
65410000 CRÉANCES IRRECOURVABLES	1 871.00		1 871.00	-
65800000 CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANTE	23.89	4.90	18.99	380.00
65820000 FRAIS / PLATEFORMES DE DONS	78.23		78.23	-
<b>TOTAL II</b>	<b>307 996.84</b>	<b>68 284.26</b>	<b>239 712.58</b>	<b>351.05</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>42 893.09</b>	<b>-1 744.70</b>	<b>44 637.79</b>	<b>-2 558.48</b>

**Produits financiers**

Produits financiers de participations

Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé

Autres intérêts et produits assimilés

Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges

Différences positives de change

COMPTE DE RESULTAT	Solde		Variation	
	31/08/2024	31/08/2023	Montant	%
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>TOTAL III</b>				
<b>Charges financières</b>				
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>TOTAL IV</b>				
<b>RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>				
<b>RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)</b>	<b>42 893.09</b>	<b>-1 744.70</b>	<b>44 637.79</b>	<b>-2 558.48</b>
<b>Produits exceptionnels</b>				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital	1 453.77		1 453.77	-
77700000 QUOTE-PART DES SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT ...	1 453.77		1 453.77	-
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
<b>TOTAL V</b>	<b>1 453.77</b>		<b>1 453.77</b>	
<b>Charges exceptionnelles</b>				
Sur opérations de gestion	15.00		15.00	-
67200000 CHARGES SUR EXERCICES ANTÉRIEURS	15.00		15.00	-
Sur opérations en capital	393.82		393.82	-
67520000 VNC DES IMMO. CORP. CEDEES	393.82		393.82	-
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
<b>TOTAL VI</b>	<b>408.82</b>		<b>408.82</b>	
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>1 044.95</b>		<b>1 044.95</b>	
Participations des salariés VII				
Impôts sur les bénéfices VIII				
<b>Total des produits (I + III + V)</b>	<b>352 343.70</b>	<b>66 539.56</b>	<b>285 804.14</b>	<b>429.53</b>
<b>Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>308 405.66</b>	<b>68 284.26</b>	<b>240 121.40</b>	<b>351.65</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>43 938.04</b>	<b>-1 744.70</b>	<b>45 682.74</b>	<b>-2 618.37</b>